PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONTROLADORIA INTERNA

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 011/2023

Beneficiario:|Associagdo Nova Vida
Empenho:|8 - 003
Valor:{1.500,00

No cumprimento das atribuices estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituigao
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestagao da Controladoria do Municipio a cerca da prestacao de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Parecer Associagdo Nova Vida
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragao/Fomento/Cooperagao repassados a entidade mediante Empenho n° 8 - 003
no valor de R$ 1.500,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestacdo de contas, apds analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.
Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagcado da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragbes, submetem-se os autos a apreciagao de Vossa
Senhoria.

Vitor Meireles, 08 de Maio de 2023

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL

7o, Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

PARECER TECNICO DO GESTOR

Parecer N° 09 N® Processo Data Recebimento da Prestagao de '
04/2022 Contas 13/04/2023

De: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Para: Comissao de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliagao

( X ) Prestacao de Contas Parcial — | ( ) Prestacdo de Contas Final |
Numero da Parceria: 04/2022 Periodo a que se refere a prestacdo | Periodo de Vigéncia
f de contas: marco/2023 | 01/07/2022 a 30/06/2023

Nome da organizacao: ASSOCIACAQ NOVA VIDA

Objeto da parceria:

Prestacdo de servicos de acolhimento de pessoas em idade adulta, inclusive idosos, com
transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependéncia de substancias psicoativas, para atender
ao interesse publico do municipio de Vitor Meireles — SC

Valor total da parceria (R$) [ Valor da parcela repassado (RS) Valor da parcela comprovadaniente
.r utilizados (R$)
18.000,00 1.500,00 1.658,22
Valor da aplicagao financeira (R$) Contrapartida (R$) Saldo a Aplicar (R$)
0.00 158,22 0.00

Relacao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
As atividades desenvolvidas s@o as constantes do relatorio.

| da execugao do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e apravados no plano de trabalho.

As alividades realizadas, alcangaram as melas esperadas, proporcionando um beneficio social obtido em razac

Em relacao a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil
na prestacéo de contas:

( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado

( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos Vill e IX

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos VIl e X,
(

) Em desacordo com as normas da Instrugao Normativa, previstas nos capitulos VIl e IX.

—

Relagao de bens ou servigos adquiridos

Despesas de Custeio, mediante pagamento de Salarios, pagamento de médicos plantao e sobre aviso e outras
despesas de manulengao.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim ( x ) Nao

No caso de realizagdo de auditorias, faga uma analise dos relatorios das mesmas, bem como das medidas tomadas
em decorréncia dessas auditorias.

Conclusao Final;

Com base nos documentos apresentados e pelos baneficios sociais alcancados pelo Termo de Colaboragao, o parecer
¢ pela APROVACAOQ.

Deste modo, recomendamos a ( x ) aprovagdo ( ) aprovagao com ressalvas ( ) reprovacao da presente prestagéo de
contas.

Data Nome do Gestor | Assinalura do Gestor
14/04/2023 | OSMAEL ERN >

e
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PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

=/ Gabinete do Prefeito

Parecer N° 09 N° Processo | Data Recebimento da Prestagédo de |
04/2022 Contas 13/04/2023
De: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL |
Para: Comissao de Monitoramento e Avaliacao e/ou Avaliacao J
| (X ) Prestagac de Contas Parcial — ! | () Prestagao de Contas Final |
Numero da Parceria: 04/2022 Periodo a que se refere a prestacdo | Periodo de Vigéncia |
de contas: marco/2023 01/07/2022 a 30/06/2023 —

Nome da organizagdo: ASSOCIAGAQ NOVA VIDA

Objeto da parceria:

Prestacdo de servicos de acolhimento de pesscas em idade adulta, inclusive idosos, com
transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependéncia de substancias psicoativas, para atender
ao interesse publico do municipio de Vitor Meireles — SC

Valor total da parceria (RS) Valor da parcela repassado (R$) ] Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$)
18.000,00 1.500,00 - 185822 ‘
Valor da aplicacao financeira (R$) Contrapartida (R$) ‘ Saldo a Aplicar (R$)
0.00 158,22 . 0,00 J

As atividades desenvolvidas sdo as constantes do relatario.

Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas: ‘

As alividades realizadas, alcancaram as metas esperadas, proporcionando um beneficio social obtido em razao
da execucéo do objeto ate o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho.

' Em relagdo a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizacéo na prestacao de

contas:

( x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado

( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique. ‘
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() De acordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitules VIl e X

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa, previstas nos capitulos VIl e 1X. Justifique

() Em desacordo com as normas da Instrugao Normativa, previstas nos capitulos Vil e IX Justifique.

Reiacao de bens ou servicos adquiridos

Despesas de Custeio, mediante pagamento de Salarios, pagamento de médicos plantdo e sobre aviso e outras
despesas de manutencéo.

em decorréncia dessas auditorias.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim  (x ) Nao
No caso de realizagdo de auditorias, faga uma analise dos relatorios das mesmas, bem como das medidas tomadas

Conclusaoe Final

Com base nos documentos apresentados e pelos beneficios sociais alcangados pelo Termo de Colaboragio, o parecer
¢ pela APROVACAO. —

Deste modo, recomendamos a ( x ) aprovacdo ( } aprovacdo com ressalvas ( ) reprovacio da presente prestagao de
contas.

Data OSMAEL ERN = e TR
14/04/2023 Membro da Comiss&o M_‘,;
Data SONIA SOLENE SEGUNDO e )

[ 14/04/2023 | Membro da Comissao | r‘\‘o RS e %hgm .'_,1.--\‘& \L
Data MARCELO ANDRE AGOSTINI ] i 7 |
14/04/2023 Membro da Comissdo 5 /. > / ‘

/} : 77T




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES
ESTADO DE SANTA CATARINA

PARECER CONTABIL

Considerando a analise ao processo de prestagao de contas apresentada
pela ASSOCIACAO NOVA VIDA, referente ao repasse do Termo de Colaboragdo n.°
004/2022, no valor de R$ 1.500,00, empenho n° 008/003 de 27/03/2023, pago em
28/03/2023, em conformidade com a Lei 4.320/64, e a Instrugdo Normativa TC —
14/2012, o setor de Contabilidade constatou que a entidade apresentou a prestacao de
contas de acordo com as normas vigentes.

Considerando todos os quesitos analisados o Parecer & pela
APROVAGADO, da prestacao de contas da ASSOCIACAO NOVA VIDA.

O presente parecer refere-se a analise dos documentos contabeis, nao
verificando a questao tributario e de contribuicées, bem como nao analisando o
atendimento ao objeto do Termo de Colaboragao.

E o parecer.

Vitor Meireles/ SC, 14 de abril de 2023.

CRC 23, §7fo-6



ASSOCIACAO NOVA VIDA

Oficio n° 013/2023

Presidente Getulio, 05 de abril de 2023.
De: Agnaldo Alves de Sousa
Para: Prefeitura Municipal de Vitor Meireles

Assunto: Prestacao de contas referente a parcela do Convénio do Termo de
Colaboracao da Associagao Nova Vida com a Prefeitura de Vitor Meireles.

Prezados(s) Sr(a).

Vimos por meio deste encaminhar a prestacao de contas referente ao termo de
colaboragao N.04/2022 entre a Associacao Nova Vida e a Prefeitura Municipal
de Vitor Meireles, empenho: 08/003, do més de margo, no valor de R$ 1.500,00,
recebida em 28 de margo de 2023.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo através do e-mail
pgassociacaonovavida@agmail.com.

/ - } .
g4 < .
e ==

Agﬁaldo Alves de Sousa

CPF n°® 029.377.859-05

FONE {47) 99933-8498
ESTRADA GERAL RIBEIRAO DA ONCA
PRESIDENTE GETULIO - SC ,"
CEP: 89150-000
CNP.J - 24.624.316/0001-12 & T
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ANEXO TC- 28

EMPENHO: 08/003

RECEBEDOR DE RECURSOS: ASSOCIACAQ NOVA VIDA

MUNICIPIO: PRESIDENTE GETULIO

CNPJ/CPF: 246243160001 12

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

PRESTACAO DE SERVICOS DE ACOLHIMENTO DE PESSOAS EM IDADE ADULTA, INCLUSIVE IDOSOS,
COM TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO, ABUSO OU DEPENDENCIA DE SUBSTANCIAS
PSICOATIVAS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES - SC,
CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COLABORACAO N.04/2022

DOCUMENTOS:(NF, recibos, etc) RECEBIMENTOS [PAGAMENTOS
Data Niamero Credor ENTRADA SAIDA
28/03/2023 219550.660 |Recebimento Repasse R$ 1.300.00
30/03/2023 220245012  |Pix transferéncia pagador RS 1,77
30/03/2023 220245012  [Pagamento NF 42 RS 353.45
28/02/2023 21.891.0 Contrapartida Associacdo Nova Vida R$ 158.22
28/02/2023 220639106  |Pix transferéncia pagador RS 3.00
28/02/2023 220639106  |Pagamento NF 5.194 R$ 1.300,00
TOTAIS: RS 1.658.22 | RS 1.658.22 |
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Agnaldo Alve de Sousa—@P1-029/377.859-05
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Presidente
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Leandro Bathke - CPI; 029.985,989-43
Tesoureiro




ASSOCIACAO NOVA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O conselho fiscal do(a) ASSOCIACAO NOVA VIDA, situado(a) a Estrada Geral
Ribeirdo da Ong¢a, s/n, Ribeirdo da Onca, no municipio de Presidente Getulio —
Santa Catarina, inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)
sob o numero 24.624.316/0001-12, vem por meio deste AFIRMAR que os
recursos referentes termo de colaboragao N.04/2022, empenho: 08/003, no valor
de R$ 1.500,00, do Convénio de Termo de colaboracdo com a Prefeitura
Municipal de Vitor Meireles foram rigorosamente aplicados segundo o plano de
trabalho e em acordo com a legislagao vigente.

Por ser verdade, firmo o presente.

Presidente Getulio, 05 de abril de 2023.

Solange Garcia Minini

CPF N° 029.832.809-77

FONE (47) 99933-8498
£STRADA GERAL RIBEIRAO DA ONGA 5
PRESIDENTE GETULIO - SC e
CEP: 89150-000
CNPJ - 24.624.316/0001-12 COMUNIBADE TERAPEUTICA

s e P A ECASIAS AFAIMATALAN A S REAN AR nnu pa"ﬂn




Emitido em 63/84/2023 hs 20:22:49

(i) VIACREDI EXTRATO
- ALTO VALE Periodo 01/063/2023 a 31/63/2823

AUFTYRTIVA

Nome: ASSOCTACAD NOVA VIDA
Cooperativa: VIACREDIALTOVALE | Banco: @85 | Agéncia: 8115-5 | Conta: 488271

28/03/2023

30/03/2023
36/83/20823
31/683/2023
31/03/2023
31/03/2023

TOTAL

DESCRICAD DOCUMENTO CREDITOD (RS) DEBLTO (RS) SALDO (RS)
SALDD ANTERIOR 8,060
CREDITO PIX - MUNICIPIO VITOR MEIRELES 219550.660 1.500,080
PIX TRANSF PAGADOR 220245.012 1.498,23
DEBITO PIX - BERNARDI MATERIAIS DE CONSTRUCAQ 220245.012 354, 1.144,78
CR. INTERNET - ASSOCIACAO NOVA VIDA 21.891.90 1.303,80
PIX TRANSF PAGADOR 220639.106 I 1.3600, 808
DEBITO PIX - Luiz Henrigue Starke 220639.1606 g ®,60

-1.658, 22 0,00

0s dados acima tém como base 93/84/2823 as 28:22 e estlio sujeitos a alteracdes.

SAC - 8808 647 2288 | Atendimento de Segunda a Sexta das 86:08 as 22:00
Finais de Semana e Feriados das ©8:80 as 28:08
OUVIDORIA - 8800 644 1188 | Atendimento todos os dias (teis das 68:08 as 17:00

P‘mduwaecebidois'"‘*"'”“ 2
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(] VIACRED!I
~ ALTO VALE

DADOS DO PAGADOR
Instituicdo
Pagador

CPF/CNPJ

RESUMO DO PAGAMENTO
Numero do Documento
ID/Transacao

Data

Valor

Valor da Tarifa

Protocolo

CNPJ do Iniciador

DETALHES DO PAGAMENTO
Identificacdo

Descrigao

SAC - 9800 647 2200 |

COMPROVANTE DO RECEBIMENTO

Emitido em 03/04/2023 - 20:25:13

BCO DO BRASILS.A.

MUNICIPIO VITOR MEIRELES

*%.372.520/0001-**

219550660

E0000000020230328124918584869986

CPF:029,995.983-43

Finais de Semana e Feriados das 68:80 as 28:88

28/03/2023 10:25:15

RS 1.500,00

R$ 0,00

Atendimento de Segunda a Sexta das 06:00 as 22:00

OUVIDORIA - 8880 644 1180 | Atendiwento todos os dias G(teis das ©8:08 &s 17:00



—

MDS5; 17ACEF9050B9561FE42E4FDDCA520CT71
Tnb Aprox, RS 49,28 Fed - R$ 46,38 Est - RS 0,00 Mun / Fonte: IBPT/empresome BEASCD

-m«uwwmwm;mhﬁmwmmmmmammw Data ce Envado
NOVAVIDA - RBEIRAD DA ONCA, SN - MRADOS - Presidents Getuloa’SC mowzs| | NFe N°® 0000000042
Diatn dn Itatficasio o A Ao R Vislor Totud da Nata Série 001
35145
Contrde do Fisco
DANFE
Documnanto Auifler da
Nota Flacal Emtrénica
Saida: 1 EI
Entrada: 0 Chave de Acesso
BERNARDI MATERIAIS DE CONSTRUCAQD LTDA EPP - BOM PRECO TINTAS | N*DD00000042 4223 0300 2960 8100 G119 5500 1000 0000 4219 34032 0388
Onitros RUA CURT HERING, €01- - CENTRD Série 001 de do portal da NFs
89150-000 - Presidents Getulio - SC - FonaFax: 47 3352 2081 Folha 114 e fazemda. gov briportal ou no she da Sefaz sutortzatiors
Naturgs de Operogio Pn de Autatzach
VENDA 342230068361521 - 28/03/2023 - 16:17:24
Inacriglio Esladual Inuunic3o Estadusl Sub. Tributdria ONPICPF
252927648 00,296.081/0001-18
Destinatario / Remetente
| Nome Rerdo Sodsl CNPTPF Daila da Emissdo
ASSOCIACAO NOVA VIDA 24 624.316/0001-12 28/03/2023
Enthatnte | Bavdrr o/ Csriis CEP Diata Saldal Entrida
RIBEIRAO DA ONCA, SN - MIRADOR 89150-000 28/03/2023
Municipia Foon F Inspricio Etadual Hore Spide/Entrada
Presidente Getulio SC 16:00:00
Calculo dos impostos
[ de Caicuo do ICMS Vakr do ICMS Base Calk. do ICAME Syba Valor dn JOMS Suba Malor Apro. dos Tri, 1BPT) Valker Totsl dos. Produtes ;
y 60,09 0,00 0,00 95,65 353,45
Valor 0o Frita | Vador do Segura Desconio Chat. Deap. Acssor. Valar do 1 Valor Qesan. Vakir Total da Neka
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 353,45
Transportador [ Volumes Transportados
=] [Ervte por Conta Cadgo ANTT Placs Vaiculo UF | CNPlcPF
9-Sem Transporie
Endernco Municipla Tw Iwu Estadual
Cuanidade Izw |uw Numeraglo lpm ) lm Ligusdo
Dados des Produtos
Gl Prod, Deacrigha dos Produtoy NCMASH: ::'m CFOP| Mad Quantidade | Vir.Unitdno, | Vir.Onscontn | VAr. Total BE fere Vel Vi, mm ‘ﬁ—- ::?:'
1847 DOBRADICA CCLONIAL TIPO FERRADURA 03 £301000| 000 |5102| Pe 2,0000 30,1500 000 80,30 60,30 1025 600 17,00 1534
m ACRLICO FOSCO STANDART BELLA CASA 3BLT B4815050| 00D |5102| Pg 1,0000 64,7500 0,00 8475 5475 Hm 000} 17,00 10,41
001 OLED DE MAQUINA SINGER M01831) 00D {5102) LN 1,000 LX) L am M 1% 0.00| 17.00 M
1787 ROLO DE LA 5CM 95034010) 00D | 5102 Pe 1.0000 59800 0,00 5,98 5,88 1,02 0,00} 17,00 182
k) ESMALTE SINTETICO KISACRIL 08T R0G1040| 00D |6907| Pe 1.0000 32,8300 0,00 3283 328 5.58 0,001 17.00 Rifc)
3900 CONVERTEDOR DE FERRUGENS 100ML 1201e080) 000 |52 PC 1,0000 58500 0,00 585 385 0,58 ooo| 1700 178
ber SOLVENTE DALT KISARAZ M230) 000 [S102] Pe 1,0000 17,0500 000 17,08 r il 20 000§ 17,00 a3
6764 LIKA D AGUA 280 G8052000( 000 |5102| U 33,0000 1, 18400 0,00 har 531, 0.4 oo0j 17.00 1.6
BN FITA CREPE 23X50M 48114110| 000 |5102| Pe 1,0000 5,7600 (1] 576 576 0,84 o00f 17,00 1M
3587 TRINCHA | 172 SNTETICA 6000|000 |52 P 1,0000 54700 0.0 517 517 088 000} 17.00 1.5
N ASTRA CANTONEIRA PLASTICA KANTS MSR0R0, 0D (SN2 UN 1,0008 42,0500 0.00 umn 420 715 boo| 17,00 1412
182 THINNER 5847 DN UENTE 1LT 36140080 000 (5102| Pe 1,0000 17,1700 0,00 1un mn 302 0,o0y 17,00 £49
L HASTE PICHUVERD HERC g1T2200| D00 |5102] UN 2,0000 §,3900 0,08 1278 zm FAL 0,004 17.00 ki
1 CIMENTO VOTORAN 50M0 HINS10| 000 |S102] Pe 2,0000 M, 5000 000 9.0 g9.80 187 0.00| 12,00 73
Dados Adiclonails
Informacies Complumeniares Informacses Adidionaie do Feco




g

. (A | VIACREDI

~ ALTO VALE

DADOS DO PAGADOR
Instituigdo
Pagador

CPF/CNPJ

DADOS DO RECEBEDOR
istituigao
Recebedor

CPF/CNP]

RESUMO DO PAGAMENTO
Numero do Documento
ID/Transagdo
Data
Valor
Valor da Tarifa

rotocolo

CNP) do Iniciador

DETALHES DO PAGAMENTO
Identificagdo

Descrigao

Emitido em 03/04/2023 - 20:23:38

COMPROVANTE DO PAGAMENTO

CCLA VIACREDI ALTO VALE
ASSOCIACAO NOVAVIDA

** 624.316/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BERNARDI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

&+ 206.081/0001-++
prm%m 220245012
: E1677974120230330105103533517773
ke
cPF. :%gg-gf?;g‘ﬁ""a 30/03/2023 07:51:03
RS 353,45
R$1,77

0852.4B48.4010.1E03.171C.1A2E.19

SAC - 0800 647 2200 | Atendimento de Segunda a Sexta das 86:80 as 22:00

Finais de Semana e Feriados das ©8:80 as 28:08

OUVIDORIA - 0880 644 1188 | Atendimento todos os dias G(teis das 08:00 as 17:608



(@) VIACREDI

ALTO VALE

DADOS DA CONTA
Banco

Agéncia

Conta/DV

Tipo Conta

Tipo Pessoa

3F/CNP)

DADOS DO REMETENTE
Banco

Agéncia

Conta/DV

Tipo Conta

Tipo Pessoa

CPF/CNP]

DADOS DA TRANSFERENCIA

Tipo da Transagdo
Data/Hora Transacao

Valor

SAC - 9868 647 22080 |

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

Finais de Semana e Feriados das ©8:80 as 20:08

Emitido em 03/04/2023 - 20:23:08

085

0115

40.827.1 - ASSOCIACAO NOVA VIDA
Néo informado

N&ao informado

24.624.316/0001-12

085

0115

21.891.0 - ASSOCIACAO NOVA VIDA

N&do Informado

Nao informado

24.624.316/0001-12

Transferéncia
31/03/2023 07:06:03

158,22

Atendimento de Segunda a Sexta das 86:80 as 22:88

OUVIDORIA - 0808 644 1160 | Atendimento todos os dias (teis das 08:80 as 17:86



30/03/2023, 16:32 Nota Fiscal de Servigo Eletrnica - Série NFS-e N° 7

O 0D URY OF SOPEP Op COLCS o O A0S OU COIRIOING 0CORATD LO0 DEA LD '0.NEB0S DILIWNo0Q

MONITOR LUIZ
LUIZ HENRIQUE STARKE Nimero da NFS-e
CNP): 47.597.386/0001-24 7
RUA DR NEREU RAMOS, N/M - associgdo nova vida
CEP: 89150-000 - Bairra: CENTRD
Municiplo: PRESIDENTE GETULIO - SC
Celular: (479) 96031376 Situagio
Email: luizstarke8@gmail.com Emitido
Insc, Municipal: 4975
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e
Autenticidade
.‘ Estado de Santa Catarina 0182750003389012
" Prefeitura Municipal de Presidente Getllio
..’ Secretaria de Administrag3o, Finangas e Planej. Data Emissia Hora Emissdo
30/03/2023 16:29:22
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social
ASSOCIACAO NOVA VIDA
CPF/CNP) IE
4.624.316/0001-12 isento
—aderega Numero Complemento
ESTRADA GERAL 1 S/N
Balrro CEP Cidade - Estado
RIBEIRAO DA ONCA 89150-000 PRESIDENTE GETULIO - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
417 8275 3.5000 % T 1.300,00 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo:
Monitoramento em casa de recuperagio, comunidade terapéutica, referente ao més de margo de 2023.
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
1.300,00 M 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00
IR INSS CSLL COFINS PIS Riwio prce t rAdCs Sode
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lel Complementar 116/03
417 - CASAS DE REPOUSO E DE RECUPERACAQ, CRECHES, ASILOS E CONGENERES
Legenda do local da prestacdo do servico
a275 - PRESIDENTE GETULIO - 5C
wutras Informagdes
Ti - TRIBUTADO INTEGRALMENTE
Documento Emitido por Microempreendedar Individual optante do SIMEI.
Nio gera direito a crédito fiscal de IPI
{417) Servi¢o Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo parz emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 189/2022 de 30/09/2022.
A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio de Prestador: 20/04/2023.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: Diretoria Geral .
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 174,85 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 27,04 (2.0800%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: I1BPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.




&) VIACREDI
- ALTO VALE

OUPLRA VA AR S

DADOS DO PAGADOR
Instituicao
Pagador

CPF/CNP)

DADOS DO RECEBEDOR
'stituigdo
Recebedor

CPF/CNP)

RESUMO DO PAGAMENTO
Numero do Documento
ID/Transacdo

Data

Valor

Valor da Tarifa

“rotocolo

CNPJ do Iniciador

DETALHES DO PAGAMENTO
Identificagao

Descricdo

SAC - 0800 647 2200 |

COMPROVANTE DO PAGAMENTO

Emitido em 03/04/2023 - 20:23:48

CCLA VIACREDI ALTO VALE
ASSOCIACAO NOVA VIDA

**.624.316/0001-**

PICPAY
Luiz Henrique Starke

*ik 043.409-**

220639106
E1677974120230331102652978152580
31/03/2023 07:26:52

R$ 1.300,00

R$ 3,00

0854.4716.5410.1F03.171A.5123.43

Atendimento de Segunda a Sexta das 66:80 as 22:88

Finais de Semana e Feriados das 08:00 as 208:00

OUVIDORIA - 8808 644 1180 | Atendimento todos os dias dteis das ©8:68 as 17:88



